
 

 COMUNICADO Nº 008/2025 COORD. PEDAGÓGICA 

NORMAS E PRAZOS PARA INTENÇÃO DE MATRÍCULA DOS DISCENTES DE MÚSICA–

INICIAÇÃO COLETIVA DE INSTRUMENTO MUSICAL E LABORATÓRIO DE 

PRÁTICAS ARTÍSTICAS. 

 

A Direção da Escola do Futuro do Estado de Goiás em Artes Basileu França, no uso de suas respectivas atribuições, 

previstas no Regimento Interno, torna pública a lista final de alunos que responderam a Intenção de Matrícula para o 

segundo semestre de 2025, para os cursos de Iniciação Coletiva de Instrumento Musical e Laboratório de Práticas 

Artísticas. 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

                                                            MÚSICA 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL I INFANTOJUVENIL - MATUTINO 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 AMORA BARBOSA DE MORAIS MATRICULADO 

2 ANA BEATRIZ CONCEIÇAO DE JESUS MATRICULADO 

3 ANA CLARA DA CRUZ DIAS  MATRICULADO 

4 ANA JÚLIA FRANÇA DE NORONHA MATRICULADO 

5 ATHOS MACEDO DE OLIVEIRA SOUSA MATRICULADO 

6 AUGUSTO ALVES BRAGA MATRICULADO 

7 DANIELA YANNI SILVA NEVES MATRICULADO 

8 ESTER BRANDINHO ALVES MATRICULADO 

9 ESTER CUNHA MARTINS MATRICULADO 

10 ISABELA LUSTOSA FREIRE AMORIM  MATRICULADO 

11 ISABELLA SOUZA DE JESUS MATRICULADO 

12 JOÃO LUCAS ARAUJO MACEDO BERNARDES MATRICULADO 

13 JÚLIA RIBEIRO GONÇALVES MATRICULADO 

14 LAURA CRISTINA AGUIAR CHAVES PAIVA  MATRICULADO 

15 LORENZO OLIVEIRA RODRIGUES  MATRICULADO 

16 LUIZ FERNANDO MIRANDA DE OLIVEIRA MATRICULADO 

17 MANUELA FERRARI SANTOS TIRAPELLI MATRICULADO 

18 MANUELA MARTINS SOUZA MATRICULADO 

19 MARIA ACHKAR ALMEIDA AURIONE JAYME MATRICULADO 

20 MARIA ALICE GAUDART DE MELO MATRICULADO 

21 MARIA GABRIELE GARCIA VIEIRA PACHECO MATRICULADO 

22 NICOLAS BARBOSA MORENO MATRICULADO 

23 NICOLAS OLIVEIRA RODRIGUES  MATRICULADO 

24 RAFAELA FERRARI SANTOS TIRAPELLI  MATRICULADO 

25 REBECA MITROVICH ANASTACIO MATRICULADO 

26 SOPHIE DE LIMA TEMER  MATRICULADO 

27 TOM BORGES SILVA MATRICULADO 



 

28 ULISSES COSTA GUTIERREZ DE AQUINO MATRICULADO 

       

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I - MATUTINO 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ANDRE GONÇALVES COSTA MATRICULADO 

2 ARIANY CRISTINA PRADO  MATRICULADO 

3 CAMILA CASOLI PAES MATRICULADO 

4 CAROLINE MONRATIER RODRIGUES SILVA RAMOS MATRICULADO 

5 DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS MATRICULADO 

6 ELCIMARIA FERREIRA LOPES DA SILVA MATRICULADO 

7 FLORA MARIA COIMBRA ALVES MATRICULADO 

8 ISADORA DE SOUZA VIEIRA MATRICULADO 

9 IZABEL CRISTINA BARBOSA CAPEL MATRICULADO 

10 JOÃO VITOR MOREIRA LIMA MATRICULADO 

11 JOÃO VITOR ORIAS ZAGO MATRICULADO 

12 MARIANA PEREIRA CUNHA MATRICULADO 

13 MARIANA REZENDE BEZERRA DE MEDEIROS MATRICULADO 

14 MURILO LEAL REZENDE MATRICULADO 

15 REBECA SILVA DO CARMO  MATRICULADO 

16 SAMUEL DOS SANTOS SILVA MATRICULADO 

17 SARA WEMILLA BRITO DE SOUSA MATRICULADO 

18 STEPHANE NASCIMENTO SEVERO MATRICULADO 

 

       

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I - NOTURNO 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ANA JÚLIA SOARES GODOY MATRICULADO 

2 ANA LUÍSA SENA ALBUQUERQUE MATRICULADO 

3 ANNA CAROLINA GONÇALVES SANTOS  MATRICULADO 

4 ANNA LENITHA RODRIGUES BATISTA LOPES MATRICULADO 

5 CLEITON PAIVA AQUINO MATRICULADO 

6 DANIELLA GONÇALVES DE MORAIS  MATRICULADO 

7 DANILLO SILVA FERREIRA MATRICULADO 

8 EBENÉZER BARBOSA RODRIGUES MATRICULADO 

9 EMMANUEL DE PAULA FERREIRA ROCHA MATRICULADO 

10 ESTHER VALENTIM SANTOS MATRICULADO 

11 EVELLYN PATRÍCIA FERREIRA DE SOUZA MATRICULADO 

12 EYSHILA RAMOS PEIXOTO  MATRICULADO 

13 GILSON EDUARDO DOS SANTOS HAN MATRICULADO 

14 GLICIA DEANE SOARES DA COSTA MATRICULADO 

15 GUILHERME MELO COSTA SILVA  MATRICULADO 

16 GUSTAVO ROCHA SOUTO  MATRICULADO 

17 JAQUELINE BEZERRA DA SILVA CAMPOS MATRICULADO 

18 JHONAS DHEISON CLEMENTE DA SILVA MATRICULADO 

19 JUNIOR VITURINO MATRICULADO 

20 KAREN BEATRIZ FERREIRA MATRICULADO 



 

21 LAVÍNIA REIS DO NASCIMENTO MATRICULADO 

22 LEONARDO ANDRE MENDES OLIVEIRA  MATRICULADO 

23 LEONARDO FRANCISCO DE OLIVEIRA E SILVA  MATRICULADO 

24 LETICIA MARTINS MATRICULADO 

25 LINDOMAR FERREIRA DE MORAIS MATRICULADO 

26 LIVIA PAULA FERREIRA CORTE MATRICULADO 

27 LUCIANO ROQUE MATRICULADO 

28 LUCIO FLAVIO DOS SANTOS QUINTEIRO MATRICULADO 

29 MARCELA ROCHA DE CASTRO MATRICULADO 

30 MARCOS AURELIO CUSTODIO PEREIRA  MATRICULADO 

31 MARCOS RIBEIRO NEVES  MATRICULADO 

32 MARCOS VINICIUS LOPES RODRIGUES  MATRICULADO 

33 MARIA CRISTINA DE CARVALHO BATISTA MATRICULADO 

34 MARIA DE FATIMA RIBEIRO VALENTE  MATRICULADO 

35 PAULO HENRIQUE DIAS  MATRICULADO 

36 PAULO VITOR RIBEIRO DE SOUZA MATRICULADO 

37 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO MATRICULADO 

38 RHYANE LYDIA DIONISIO DE FREITAS MATRICULADO 

39 ROGERIO SILVEIRA NEVES MATRICULADO 

40 ROMUALDO BATISTA DA SILVA JUNIOR MATRICULADO 

41 SAMUEL REBOUÇAS GARCIA MOREIRA MATRICULADO 

42 TATIANE LEMOS DIAS MATRICULADO 

43 THAIS CRISTINA DE BARROS SOARES MATRICULADO 

44 THOMAS DE LIMA COSTA MATRICULADO 

45 VALMIR FRANCISCO RIBEIRO JUNIOR MATRICULADO 

46 VINICIUS BATISTA MARTINS DE SOUZA MATRICULADO 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL I INFANTOJUVENIL - VESPERTINO 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1  LUANA MARINS RODRIGUES  MATRICULADO 

2 ADAM FAGANELLO GEMENTE MATRICULADO 

3 ANA BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA MATRICULADO 

4 ANA LAURA DOURADO DE MIRANDA MATRICULADO 

5 ANA LUIZA SOARES GODOY MATRICULADO 

6 ARTHUR DA COSTA SILVA  MATRICULADO 

7 ASAFE FROTA MOREIRA RODRIGUES MATRICULADO 

8 CLARICE DE LIMA MOLLER MATRICULADO 

9 DANIEL CABRAL PORTO CARNEIRO DE CASTRO  MATRICULADO 

10 DÉBORA SANTOS DE FARIA MATRICULADO 

11 GABRIEL CAETANO LACERDA  MATRICULADO 

12 GABRIEL DOS SANTOS GONÇALVES MATRICULADO 

13 GABRIELA FABIAN PAIVA SIMONI MATRICULADO 

14 GUILHERME DANIEL RIOS FERNANDES  MATRICULADO 

15 HEITOR TEIXEIRA DOS REIS SÁ MATRICULADO 

16 HELENA CAVALCANTE ROCHA MATRICULADO 

17 HELENA MENDONÇA LOPES MATRICULADO 



 

18 HELENA NASCIMENTO SEVERO MATRICULADO 

19 HELENNA CRISTINE SOUZA MATRICULADO 

20 HENRIQUE BANDEIRA DE SOUZA AGUIAR MATRICULADO 

21 HENRIQUE MORAIS SANTOS MATRICULADO 

22 IAN VANGUARDA ALVES PATROCINIO MATRICULADO 

23 ISAAC PEDRO MARTINO DE BRITO  MATRICULADO 

24 ISAQUE FARIAS NOGUEIRA MATRICULADO 

25 JOÃO FRANCISCO TORRES NETO MATRICULADO 

26 JOÃO OLIVEIRA PROCOPIO MATRICULADO 

27 JOÃO PEDRO BATISTA DE ALMEIDA MADUREIRA MATRICULADO 

28 KARINE DE OLIVEIRA  MATRICULADO 

29 LARISSA DE OLIVEIRA  MATRICULADO 

30 LAURA SOUZA TIBIRIÇA  MATRICULADO 

31 LUCA OLIVEIRA PROCOPIO MATRICULADO 

32 LUCAS MATIAS DE CARVALHO  MATRICULADO 

33 LUIZA MATOS DE FREITAS MATRICULADO 

34 MARA CLARA AYRES COELHO CAETANO MATRICULADO 

35 MARINA ROLIM GARCÊS  MATRICULADO 

36 MIGUEL LUZ ALVARENGA MATRICULADO 

37 NATHALIA DE OLIVEIRA SILVA MATRICULADO 

38 NICOLAS DE SOUSA EGITO  MATRICULADO 

39 NICOLE MODESTO BRITO MATRICULADO 

40 RAFAELA ALCÂNTARA BERNARDES MATRICULADO 

41 SAMUEL DE SOUSA EDUARDO MATRICULADO 

42 SAMUEL PARENTE ROCHA  MATRICULADO 

43 SARA AMORIM DO REGO BARROS MATRICULADO 

44 THALLYS RODRIGUES RIBEIRO  MATRICULADO 

45 VALENTINA MEIRELES FIUZA MATRICULADO 

46 VALENTINA VIEIRA MIZUKAMI MATRICULADO 

47 VINICIUS NASCIMENTO SEVERO MATRICULADO 

48 YASMIN DE SOUZA ALBUQUERQUE MATRICULADO 

       

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I – VESPERTINO 2 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ABEL DOS SANTOS ALENCAR MATRICULADO 

2 ALEXANDRE MASCHIETTO FREITAS MATRICULADO 

3 ALICE LEITE DO VALE MATRICULADO 

4 ALLANA ADRIELI FERREIRA LINKE MATRICULADO 

5 ANA BEATRIZ SILVA NEVES MATRICULADO 

6 ANA CLARA GUEDES MATRICULADO 

7 ANNA LUISA ATAIDES PACHECO MATRICULADO 

8 ARTUR GONÇALVES CRUZ MATRICULADO 

9 ARTUR JOSÉ BATISTA BRITO MATRICULADO 

10 CAROLINA SIMÕES SANTOS MATRICULADO 

11 CESAR SORIA DE ANUNCIAÇÃO MATRICULADO 

12 DANIELLE PEREIRA FELICIANO MATRICULADO 



 

13 ELYSA TIRADENTES DE OLIVEIRA MATRICULADO 

14 EUNICE DOS REIS MATRICULADO 

15 EVELLYN MENDONÇA DO PRADO MATRICULADO 

16 GABRIEL DOS SANTOS BORGES  MATRICULADO 

17 GABRIELA RODRIGUES DO NASCIMENTO MATRICULADO 

18 GABRIELA SANTOS SILVA MATRICULADO 

19 GEOVANNA RIBEIRO MORAIS  MATRICULADO 

20 GERRANY SOUZA DA SILVA MATRICULADO 

21 GRAZIELLY DE SOUZA SILVA MATRICULADO 

22 HAUAN HANNIERI SOUZA  MATRICULADO 

23 HELAINE MARIA PEREIRA DA SILVA MATRICULADO 

24 HENRIQUE ALEXANDRE DE ASSIS MOTA MATRICULADO 

25 IAGO RODRIGUES DE MATOS MATRICULADO 

26 ISADORA DE SOUZA VIEIRA MATRICULADO 

27 JEFTE REZENDE PEREIRA SILVA  MATRICULADO 

28 JEZAMARES ALVES MENDONÇA MATRICULADO 

29 JUNIO CÉSAR DA SILVA MATRICULADO 

30 KAUÂ KELVEN DA SILVA ALVES MATRICULADO 

31 LUIZ FELIPE RIBEIRO DE CAMPOS MATRICULADO 

32 MARCELA ROCHA DE CASTRO MATRICULADO 

33 MARIANA DE SOUSA VIERIA  MATRICULADO 

34 MATIAS EDGARDO JAUNSARAS MATRICULADO 

35 MOARICIO CARLOS RODRIGUES  MATRICULADO 

36 NATHÁLIA MARQUES DE JESUS SILVA MATRICULADO 

37 PATRICIA LUZ DA ROCHA DE ANUNCIAÇÃO MATRICULADO 

38 PAULO VITOR DE AZEVEDO MATRICULADO 

39 POLIANA LUSTOSA DE MELO AMORIM MATRICULADO 

40 REBECA SILVA DE AMORIM MATRICULADO 

41 RIZIA NEVES SOARES  MATRICULADO 

42 SCARLETT BERNADO BORGES  MATRICULADO 

43 SILVIO FERNANDES BRAGA  MATRICULADO 

44 THALES NUNES DE OLIVEIRA MATRICULADO 

45 THAYS CRISTINA ALVES PEREIRA MATRICULADO 

46 WALERIA PATRICIA B DE OLIVEIRA MATRICULADO 

47 WALMIR MENDES DE SOUSA MATRICULADO 

48 WESLEY GAMA VIEIRA DA SILVA MATRICULADO 

49 WINNY SILVA FORTES MATRICULADO 

 

ARTES VISUAIS 

 

CURSO: LABORATÓRIO DE PRÁTICAS ARTÍSTICAS – VESPERTINO  

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA FAVORITTO DO NASCIMENTO MATRICULADO 

2 CAMILA TEIXEIRA FRAUZINO MATRICULADO 

3 KHRISTOPHER ALYSSON SOUSA BISPO MATRICULADO 

4 LUCAS FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA MATRICULADO 



 

5 SAMARA GOMES RIBEIRO  MATRICULADO 

6 THAIS CAMARGO OLIVEIRA  MATRICULADO 

7 VALDIR JUNIO TAVARES RODRIGUES MATRICULADO 

8 VANESSA BORGES SANTOS DE ALMEIDA MATRICULADO 

9 VANESSA CORDEIRO DE SOUZA MATRICULADO 

10 YSADORA FELIPE NASCIMENTO MATRICULADO 

                       

                                                                                               

 

LEIA-SE: 

 
 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL I INFANTOJUVENIL - MATUTINO 

CÓDIGO DA TURMA: CP-ABF-M1A-M1-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 AMORA BARBOSA DE MORAIS APTO 

2 ANA BEATRIZ CONCEIÇAO DE JESUS APTO 

3 ANA CLARA DA CRUZ DIAS APTO 

4 ANA JÚLIA FRANÇA DE NORONHA APTO 

5 ATHOS MACEDO DE OLIVEIRA SOUSA APTO 

6 AUGUSTO ALVES BRAGA APTO 

7 DANIELA YANNI SILVA NEVES APTO 

8 ESTER BRANDINHO ALVES APTO 

9 ESTER CUNHA MARTINS APTO 

10 ISABELA LUSTOSA FREIRE AMORIM APTO 

11 ISABELLA SOUZA DE JESUS APTO 

12 JOÃO LUCAS ARAUJO MACEDO BERNARDES APTO 

13 JÚLIA RIBEIRO GONÇALVES APTO 

14 LAURA CRISTINA AGUIAR CHAVES PAIVA APTO 

15 LORENZO OLIVEIRA RODRIGUES APTO 

16 LUIZ FERNANDO MIRANDA DE OLIVEIRA APTO 

17 MANUELA FERRARI SANTOS TIRAPELLI APTO 

18 MANUELA MARTINS SOUZA APTO 

19 MARIA ACHKAR ALMEIDA AURIONE JAYME APTO 

20 MARIA ALICE GAUDART DE MELO APTO 

21 MARIA GABRIELE GARCIA VIEIRA PACHECO APTO 

22 NICOLAS BARBOSA MORENO APTO 

23 NICOLAS OLIVEIRA RODRIGUES APTO 

24 RAFAELA FERRARI SANTOS TIRAPELLI APTO 

25 REBECA MITROVICH ANASTACIO APTO 

26 SOPHIE DE LIMA TEMER APTO 

27 TOM BORGES SILVA APTO 

28 ULISSES COSTA GUTIERREZ DE AQUINO APTO 

MÚSICA 



 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I - MATUTINO 

CÓDIGO DA TURMA: CP-ABF-M1A-M2-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ANDRE GONÇALVES COSTA APTO 

2 ARIANY CRISTINA PRADO APTO 

3 CAMILA CASOLI PAES APTO 

4 CAROLINE MONRATIER RODRIGUES SILVA RAMOS APTO 

5 DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS APTO 

6 ELCIMARIA FERREIRA LOPES DA SILVA APTO 

7 FLORA MARIA COIMBRA ALVES APTO 

8 ISADORA DE SOUZA VIEIRA APTO 

9 IZABEL CRISTINA BARBOSA CAPEL APTO 

10 JOÃO VITOR MOREIRA LIMA APTO 

11 JOÃO VITOR ORIAS ZAGO APTO 

12 MARIANA PEREIRA CUNHA APTO 

13 MARIANA REZENDE BEZERRA DE MEDEIROS APTO 

14 MURILO LEAL REZENDE APTO 

15 REBECA SILVA DO CARMO APTO 

16 SAMUEL DOS SANTOS SILVA APTO 

17 SARA WEMILLA BRITO DE SOUSA APTO 

18 STEPHANE NASCIMENTO SEVERO APTO 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I - NOTURNO 

CÓDIGO DA TURMA: CP-ABF-M1A-N1-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ANA JÚLIA SOARES GODOY APTO 

2 ANA LUÍSA SENA ALBUQUERQUE APTO 

3 ANNA CAROLINA GONÇALVES SANTOS APTO 

4 ANNA LENITHA RODRIGUES BATISTA LOPES APTO 

5 CLEITON PAIVA AQUINO APTO 

6 DANIELLA GONÇALVES DE MORAIS APTO 

7 DANILLO SILVA FERREIRA APTO 

8 EBENÉZER BARBOSA RODRIGUES APTO 

9 EMMANUEL DE PAULA FERREIRA ROCHA APTO 

10 ESTHER VALENTIM SANTOS APTO 

11 EVELLYN PATRÍCIA FERREIRA DE SOUZA APTO 

12 EYSHILA RAMOS PEIXOTO APTO 

13 GILSON EDUARDO DOS SANTOS HAN APTO 

14 GLICIA DEANE SOARES DA COSTA APTO 

15 GUILHERME MELO COSTA SILVA APTO 

16 GUSTAVO ROCHA SOUTO APTO 



 

 

17 JAQUELINE BEZERRA DA SILVA CAMPOS APTO 

18 JHONAS DHEISON CLEMENTE DA SILVA APTO 

19 JUNIOR VITURINO APTO 

20 KAREN BEATRIZ FERREIRA APTO 

21 LAVÍNIA REIS DO NASCIMENTO APTO 

22 LEONARDO ANDRE MENDES OLIVEIRA APTO 

23 LEONARDO FRANCISCO DE OLIVEIRA E SILVA APTO 

24 LETICIA MARTINS APTO 

25 LINDOMAR FERREIRA DE MORAIS APTO 

26 LIVIA PAULA FERREIRA CORTE APTO 

27 LUCIANO ROQUE APTO 

28 LUCIO FLAVIO DOS SANTOS QUINTEIRO APTO 

29 MARCELA ROCHA DE CASTRO APTO 

30 MARCOS AURELIO CUSTODIO PEREIRA APTO 

31 MARCOS RIBEIRO NEVES APTO 

32 MARCOS VINICIUS LOPES RODRIGUES INAPTO – Item 11 do comunicado 

33 MARIA CRISTINA DE CARVALHO BATISTA APTO 

34 MARIA DE FATIMA RIBEIRO VALENTE APTO 

35 PAULO HENRIQUE DIAS APTO 

36 PAULO VITOR RIBEIRO DE SOUZA APTO 

37 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO APTO 

38 RHYANE LYDIA DIONISIO DE FREITAS INAPTO – Item 11 do comunicado 

39 ROGERIO SILVEIRA NEVES APTO 

40 ROMUALDO BATISTA DA SILVA JUNIOR APTO 

41 SAMUEL REBOUÇAS GARCIA MOREIRA APTO 

42 TATIANE LEMOS DIAS APTO 

43 THAIS CRISTINA DE BARROS SOARES APTO 

44 THOMAS DE LIMA COSTA APTO 

45 VALMIR FRANCISCO RIBEIRO JUNIOR APTO 

46 VINICIUS BATISTA MARTINS DE SOUZA APTO 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL I INFANTOJUVENIL - VESPERTINO 

CÓDIGO DA TURMA: CP-ABF-M1A-V1-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 LUANA MARINS RODRIGUES APTO 

2 ADAM FAGANELLO GEMENTE APTO 

3 ANA BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA APTO 

4 ANA LAURA DOURADO DE MIRANDA APTO 

5 ANA LUIZA SOARES GODOY APTO 

6 ARTHUR DA COSTA SILVA APTO 

7 ASAFE FROTA MOREIRA RODRIGUES APTO 



 

 

8 CLARICE DE LIMA MOLLER APTO 

9 DANIEL CABRAL PORTO CARNEIRO DE CASTRO APTO 

10 DÉBORA SANTOS DE FARIA APTO 

11 GABRIEL CAETANO LACERDA APTO 

12 GABRIEL DOS SANTOS GONÇALVES APTO 

13 GABRIELA FABIAN PAIVA SIMONI APTO 

14 GUILHERME DANIEL RIOS FERNANDES APTO 

15 HEITOR TEIXEIRA DOS REIS SÁ APTO 

16 HELENA CAVALCANTE ROCHA APTO 

17 HELENA MENDONÇA LOPES APTO 

18 HELENA NASCIMENTO SEVERO APTO 

19 HELENNA CRISTINE SOUZA APTO 

20 HENRIQUE BANDEIRA DE SOUZA AGUIAR APTO 

21 HENRIQUE MORAIS SANTOS APTO 

22 IAN VANGUARDA ALVES PATROCINIO APTO 

23 ISAAC PEDRO MARTINO DE BRITO APTO 

24 ISAQUE FARIAS NOGUEIRA APTO 

25 JOÃO FRANCISCO TORRES NETO INAPTO – Item 11 do comunicado 

26 JOÃO OLIVEIRA PROCOPIO APTO 

27 JOÃO PEDRO BATISTA DE ALMEIDA MADUREIRA APTO 

28 KARINE DE OLIVEIRA APTO 

29 LARISSA DE OLIVEIRA APTO 

30 LAURA SOUZA TIBIRIÇA APTO 

31 LUCA OLIVEIRA PROCOPIO APTO 

32 LUCAS MATIAS DE CARVALHO APTO 

33 LUIZA MATOS DE FREITAS APTO 

34 MARA CLARA AYRES COELHO CAETANO APTO 

35 MARINA ROLIM GARCÊS APTO 

36 MIGUEL LUZ ALVARENGA APTO 

37 NATHALIA DE OLIVEIRA SILVA APTO 

38 NICOLAS DE SOUSA EGITO APTO 

39 NICOLE MODESTO BRITO APTO 

40 RAFAELA ALCÂNTARA BERNARDES APTO 

41 SAMUEL DE SOUSA EDUARDO APTO 

42 SAMUEL PARENTE ROCHA APTO 

43 SARA AMORIM DO REGO BARROS APTO 

44 THALLYS RODRIGUES RIBEIRO APTO 

45 VALENTINA MEIRELES FIUZA INAPTO – Item 11 do comunicado 

46 VALENTINA VIEIRA MIZUKAMI APTO 

47 VINICIUS NASCIMENTO SEVERO APTO 

48 YASMIN DE SOUZA ALBUQUERQUE APTO 



 

 

CURSO: INICIAÇÃO COLETIVA AO INSTRUMENTO MUSICAL/CANTO I – VESPERTINO 2 

CÓDIGO DA TURMA: CP-ABF-M1A-V2-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ABEL DOS SANTOS ALENCAR APTO 

2 ALEXANDRE MASCHIETTO FREITAS APTO 

3 ALICE LEITE DO VALE APTO 

4 ALLANA ADRIELI FERREIRA LINKE APTO 

5 ANA BEATRIZ SILVA NEVES APTO 

6 ANA CLARA GUEDES APTO 

7 ANNA LUISA ATAIDES PACHECO APTO 

8 ARTUR GONÇALVES CRUZ APTO 

9 ARTUR JOSÉ BATISTA BRITO APTO 

10 CAROLINA SIMÕES SANTOS APTO 

11 CESAR SORIA DE ANUNCIAÇÃO APTO 

12 DANIELLE PEREIRA FELICIANO APTO 

13 ELYSA TIRADENTES DE OLIVEIRA APTO 

14 EUNICE DOS REIS APTO 

15 EVELLYN MENDONÇA DO PRADO APTO 

16 GABRIEL DOS SANTOS BORGES APTO 

17 GABRIELA RODRIGUES DO NASCIMENTO APTO 

18 GABRIELA SANTOS SILVA APTO 

19 GEOVANNA RIBEIRO MORAIS APTO 

20 GERRANY SOUZA DA SILVA APTO 

21 GRAZIELLY DE SOUZA SILVA INAPTO – Item 11 do comunicado 

22 HAUAN HANNIERI SOUZA APTO 

23 HELAINE MARIA PEREIRA DA SILVA APTO 

24 HENRIQUE ALEXANDRE DE ASSIS MOTA APTO 

25 IAGO RODRIGUES DE MATOS APTO 

26 ISADORA DE SOUZA VIEIRA APTO 

27 JEFTE REZENDE PEREIRA SILVA APTO 

28 JEZAMARES ALVES MENDONÇA APTO 

29 JUNIO CÉSAR DA SILVA APTO 

30 KAUÂ KELVEN DA SILVA ALVES INAPTO – Item 11 do comunicado 

31 LUIZ FELIPE RIBEIRO DE CAMPOS APTO 

32 MARCELA ROCHA DE CASTRO APTO 

33 MARIANA DE SOUSA VIERIA APTO 

34 MATIAS EDGARDO JAUNSARAS APTO 

35 MOARICIO CARLOS RODRIGUES APTO 

36 NATHÁLIA MARQUES DE JESUS SILVA APTO 

37 PATRICIA LUZ DA ROCHA DE ANUNCIAÇÃO APTO 

38 PAULO VITOR DE AZEVEDO APTO 

39 POLIANA LUSTOSA DE MELO AMORIM APTO 



 

 

40 REBECA SILVA DE AMORIM APTO 

41 RIZIA NEVES SOARES APTO 

42 SCARLETT BERNADO BORGES APTO 

43 SILVIO FERNANDES BRAGA APTO 

44 THALES NUNES DE OLIVEIRA APTO 

45 THAYS CRISTINA ALVES PEREIRA APTO 

46 WALERIA PATRICIA B DE OLIVEIRA APTO 

47 WALMIR MENDES DE SOUSA APTO 

48 WESLEY GAMA VIEIRA DA SILVA APTO 

49 WINNY SILVA FORTES APTO 

 

CURSO: LABORATÓRIO DE PRÁTICAS ARTÍSTICAS – VESPERTINO 

CÓDIGO DA TURMA: QP-ABF-LPA-V1-2025 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA FAVORITTO DO NASCIMENTO DESISTENTE 

2 CAMILA TEIXEIRA FRAUZINO APTO 

3 KHRISTOPHER ALYSSON SOUSA BISPO APTO 

4 LUCAS FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA APTO 

5 SAMARA GOMES RIBEIRO APTO 

6 THAIS CAMARGO OLIVEIRA APTO 

7 VALDIR JUNIO TAVARES RODRIGUES APTO 

8 VANESSA BORGES SANTOS DE ALMEIDA APTO 

9 VANESSA CORDEIRO DE SOUZA APTO 

10 YSADORA FELIPE NASCIMENTO APTO 

 

 

             A Comissão de análise de aptidão para os cursos com trilhas de aprendizagem da EFG em Artes – Basileu 

França. 

 

 

Goiânia, 06 de agosto de 2025. 

 

                             

 

ARTES VISUAIS 


